Menedemus Coloti Lampsaceni discipulus fuit. Hic (vt ait Hippobotus) in tantum prodigiosae superstitionis venerat, vt sumpto habitu furiae circumiret, dicens, speculatorem se ex inferno venisse ijs qui peccaret, vt descendens hac ibi demonibus renuntiaret quae vidisset. Vestis autem eius talis erat, Pulla tunica talaris, astricta puniceo balteo, pileus Arcadicus capiti impositus habens intexta elementa XII. cothurni tragici, barba proluxa, virga in manu fraxinea. Atque istae quidem vitae sunt singuli cuiusque Cynicorum. Subijcienda nunc & quae in genere illis visa sunt. Siquidem & sectam hanc philosophiae esse iudicamus, non (vt quidam volunt) *ἑυταξίῃ* vitae. Placet ergo illis rationalem naturalemque philosophiam tollerere,

re, ab Aristone Chio non discedentibus, morali-
 que soli adherescere: quodque plerique Socrati,
 hoc Diocles Diogeni inscribit, hunc asserens di-
 xisse inquirendum esse,

ὅτι τοι ἐν μεγάροισι κακόν τ' ἀγαθόν τε
 τίτουντ'. hoc est,

Quid domibus nostris pravi rectique ge-
 ratur.

Repudiant & disciplinas liberales: denique ne-
 que discendas literas ijs qui sapientes esse vel-
 lēt, dixit Antisthenes, ne perverterētur alienis.
 Tollunt & geometriam & musicam, & cete-
 ra id genus. Nempe enim & Diogenes cuidam
 ostendenti sibi ὄροσκόπιον: Utile sanè inuen-
 tum, ait, ne priuemur cœna. Ad eum verò qui
 musicam ostentabat ait,

Γνώμας γὰρ ἀνδρῶν δὲ μὴ οἰκιστῶν πόλεως,
 εὖ δ' οἶνον ἢ ψαλμοῖς ἢ τῶρετίσμασιν.

hoc est,

Magnæ reguntur vrbes nam prudentia:

At vna cantu non queat regi domus.

Placet eis & finem esse secundum virtutem
 viuere, vt Antisthenes ait in Hercule,
 quemadmodum & Stoici. Nam societas
 quædam est inter has duas sectas: vnde &
 Cynismum dixere breuem ad virtutem viam,
 atque ita vixit & Zeno Citticus. Placet
 item eis simplex & parabilis victus, quippe
 qui * sobrijs cibarijs vtuntur, & solis pallijs. ^{* ἀντάρκεις} σι.

A. 2. Diui

Diuitias, gloriam nobilitatemq; contemnunt. Plerique etiam herbis & aqua tantum frigida vtuntur, operimentisque quibuslibet, & doliis, sicuti Diogenes, qui dicebat Deorum esse proprium nihil indigere: eorum verò qui diis essent similes, minimis egere. Virtutem dicunt esse docile, vt in Hercule ait Antisthenes: esseque minimè reijciendum, sed studiosè colendum, ac sine peccato sapientem, & simili amicum: fortuna quoque nihil permittendum. Quae verò inter virtutem & vitia sunt, indifferentia, vt Aristo Chius, appellant. Et isti quidem Cynici fuere. Veniendum nunc ad Stoicos, quorum princeps fuit Zeno, Cratis discipulus.

*

DIOG

DI O G E N I S

LA E R T I I D E

PHILOSOPHO-
RVM VITA,

LIBER VII.

ZENO CITTICVS.

ZENO Mnasiꝝ siue Demei filius
Citticus ex Cypro, Græca ciuita-
te, Phœnicibus accolis. Collo fuit
in alteram partem inclinatio-
re, vt refert Timotheus Atheniensis in libro de
Vitis. Apollonius autem Tyrius illum gracili
corpore, statu procero, & atra cute fuisse au-
ctor est. Vnde illum quidam, vt Chrysippus
in primo prouerbiorum ait, Aegyptium palmi-
tem dixit. Crura habuit turgida, & imbecilla
infirmâque. Idcirco & Perseus in commenta-
riis conuiualibus, ipsum refert complures cœ-
nas declinasse. Vescebatur perlibenter ficibus
recentibus, atq; ad solem passis. Auditorq; (vt
dictum est) Cratis fuit. Deinde Stilponem e-
tiam audisse, & Xenocratem decennio perpe-
tuò, nō desunt qui affirmant, sicut Timocrates

in Dione: Polemonis itidem frequentasse auditorium. Porro Hecaton & Apollonius Tyrius in primo de Zenone libro scribit, cum oraculum consulisset, quo pacto vivere optimè posset, respondisse deum, si mortuis concolor esset. Quod ille cum intellexisset, se ad legendos antiquorum libros magno contulisse studio fertur. Deniq; Cratis hoc modo familiaritate usus est. Purpuram ex Phoenicia mercatus aduectans, ad Pireum naufragium fecit. Ea iactura subtristior factus, Athenas ascendit annos triginta natus, seditque iuxta librarium. Legente autem librario secundum Xenophonis commentariorum, delectatus ille, & iam lætior, sciscitatur, ubi nam eiusmodi viri morarentur. Opportunè tunc prætereunte Crate, digito illum bibliopola ostendens, hunc, inquit, sequere. Ex eo iam Cratis auditor factus est, aptissimus alioqui ad philosophiam, verum verecundior quàm ut se ad impudentiam cynicam conferre posset. Id ubi animadvertit Crates, hoc etiam in eo curare studens, ollam lenticula refertam dedit ut per Ceramicum ferret. Cum autem videret pudescere illum, ac se præ verecundia tegere, baculo iectam perfregit ollam. Illo fugiente, &

* τί ποῦτος; lenticula per crura defluente, * quid inquit, ποῦτος εἶσθι; fugis puniceolum? nihil mali passus es. Hucusque igitur audivit Cratem. Quo tempore cum

scrip

scripsisset de Rep. quidam iocantes aiebant, in
 cauda canis illum scripsisse. Præterea scripsit
 & ista, de vita secundum naturam: de appeti-
 tu, siue de hominis natura: de perturbationi-
 bus, vel de vitijs, de officio, de lege, de Græca
 institutione, de aspectu, de toto, de signis. Pytha-
 gorica, vniuersalia, de dictionibus, Problema-
 tum Homericorum quinque, de poetica audi-
 tione. Est ipsius item & ars & solutiones, &
 argumenta I. commentaria Cratis moralia,
 atque isti quidem libri eius sunt. Postremò di-
 scessit, & quos prædiximus audiuit ad XX.
 annos, vbi & illum dixisse ferunt, Tunc secun-
 dis ventis nauigari, quando naufragium feci.
 Alij sub Crate hoc dixisse aiunt, Quam bene
 fortuna facit, quæ nos ad philosophiã impellit.
 Alij dum Athenis diuersaretur, audito naufra-
 gio dixisse illum ferunt. Rectè sanè egit fortis-
 na quæ nos ad philosophiam impulit. Quidam
 deposito Athenis onere, sic demum ad philoso-
 phiã fuisse conuersum. Vertēs igitur se ad por-
 ticum variam, quæ & ἡ ποικιλῶντος appella-
 batur, & propter variam, & multæ scientiæ
 picturam Polygnoti, ποιηδῆ, orationē forma-
 bat, volens & locum illum stabilem facere,
 nullisq; seditionibus vltra violabilē. Triginta
 enim tyrannis imperium obtinētibus M. CCC.
 ciues ibi fuerāt necati. Eò igitur ad illū audien-
 dum discipuli iam cōfluebant, atq; ideo Stoici